
Муниципальное бюджетное   дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 2 «Ромашка» 
 

П Р И К А З 

 

 «04» сентября 2023 г.                                                                              № 163 

 

г. Приморско-Ахтарск 

 

О разработке Программы развития МБДОУ № 2 
На основании результатов внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования, проведенного в июне 2023г., в соответствии с 

приказом Министерства просвещения РФ от 25.11.2022г. №1028 «ОБ 

утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», приказываю: 

1. Разработать новую Программу развития МБДОУ № 2 к январю 2024г. 

в связи с переходом к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и окончанием 

реализации имеющейся Программы развития МБДОУ № 2.  

2. Создать рабочую группу по разработке Программы развития с 

применением комплекса мероприятий ФОП ДО в МБДОУ № 2 (далее – 

рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы Старший воспитатель Топоркина Л.В. 

Члены рабочей группы Воспитатель Зиновьева И.А. 

Воспитатель Головенко О.А. 

Педагог-психолог Кущ Е.И. 

Учитель-логопед Брагина И.А. 

    3. Рабочей группе: 

 учитывать законодательство Российской Федерации, в том числе 

приоритетные направления развития страны и региона в области образования, 

экономики и социальной сферы и письмо Минпросвещения России от 

07.06.2019 № 07-3760 «О программе развития образовательной организации»; 

 руководствоваться в своей деятельности федеральной 

образовательной программой дошкольного образования, действующим 

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, 

органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в 

сфере образования; 

 определить результативность реализации Программы развития 

детского сада на 2023-2028г.г. и потенциал развития на основе SWOT–

анализа возможностей и проблем образовательной организации; 

 запланировать возможные варианты развития ДОУ; 

 рассмотреть на педагогическом совете от 20.12.2023г. и утвердить 

приказом от 29.12.2023г. 



4. Делопроизводителю Ефимовой И.А.  в срок до 10.09.2023 под 

подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем 

работников. 

     5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 2                                          С.В. Романова 
 


		2023-11-20T12:36:52+0300
	Романова Светлана Владимировна




